–       2      –
 Дело №5-42-48/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2021 года                                            г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории,  в отношении:
Пономаренко Елены Александровны, «данные изъяты», ранее к административной ответственности за аналогичные правонарушения не привлекавшейся,
о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное   ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л :

Пономаренко Е.А. «данные изъяты» в «данные изъяты»,  находилась в общественном месте, около дома «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовала шаткая походка, резкий запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид, чем нарушила общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.
 	В судебном заседании Пономаренко Е.А. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признала, в содеянном раскаялась и пояснила, что в указанные в  протоколе день и время находилась дома, пила водку, была сильно пьяной, затем вышла на улицу в магазин за сигаретами.  Была остановлена сотрудниками полиции. Протокол не подписывала так как находилась в сильном алкогольном опьянении. Раскаялась в содеянном, просила назначить штраф.
Выслушав  Пономаренко Е.А., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последней состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении № «данные изъяты» от «данные изъяты», он был составлен в отношении Пономаренко Е.А.  за то, что она,  «данные изъяты» в «данные изъяты»,  находилась в общественном месте, около дома «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовала шаткая походка, резкий запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид, чем нарушила общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Пономаренко Е.А. административного правонарушения, кроме признательный показаний Пономаренко Е.А., также подтверждаются материалами дела: письменными объяснениями «данные изъяты»,  «данные изъяты», «данные изъяты» (л.д.6,7,8), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянение «данные изъяты», актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № «данные изъяты»  (л.д.11), справкой ГБУЗ РК «ЕПНД» от «данные изъяты» (л.д.10), протоколом о доставлении (л.д.4),  протоколом об административном задержания (л.д.5).
	Проанализировав имеющиеся в деле об административном правонарушении доказательства в их совокупности, показания свидетелей, суд приходит к выводу о наличии в действиях Пономаренко Е.А. состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, а именно появление в общественных местах в состоянии опьянения, т.е. появление на улицах, стадионах, в скверах, в транспортом средстве общественного пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Пономаренко Е.А. в содеянном, наличие постоянного места работы, суд пришел к выводу о возможности назначить последней административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции статьи 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Пономаренко Елену Александровну, «данные изъяты», признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 500 руб. 00 коп. (пятьсот рублей 00 копеек).
Штраф подлежит уплате по реквизитам: «данные изъяты»,  назначение платежа – административный штраф.
            Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.
             Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья			/подпись/				Е.Д. Дахневич
СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья								И.О. Семенец
01.02.2021